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ALGARVE IN A SHELL

Oyster - Onde o Mar encontra a Arte do Saber Receber

No coragdo do nosso hotel, o Oyster € mais do que um simples bar - ¢ um

convite para mergulhar num ambiente onde o mar, a tradigdo e a criatividade

se cruzam. O seu formato oval evoca a delicadeza de uma ostra, um refugio de

sabores e encontros. A decoragdo, inspirada na costa e nos artefactos ligados

a vida maritima, cria uma atmosfera envolvente, onde cada detalhe conta
uma histéria de marés, viagens e descobertas.

A experiéncia no Oyster comeca no copo. A nossa carta celebra os produtos

da regido, com uma selecdo de bebidas que valoriza vinhos e destilados locais,

bem como criagBes exclusivas que reinterpretam os sabores algarvios com

um toque contemporaneo. Para os apreciadores de classicos internacionais,

ha cocktails intemporais preparados com a maxima atencdo ao detalhe,

enquanto os nossos mocktails garantem frescura e sofisticagdo para quem
prefere uma alternativa sem alcool.

Mas um bom brinde merece ser acompanhado por sabores que fazem jus a
experiéncia. No Oyster, os petiscos sdo cuidadosamente selecionados para
realcar os ingredientes e tradi¢Oes locais. Desde sugestdes perfeitas para
um quick-bite até iguarias para saborear sem pressa, cada prato combina
autenticidade e criatividade, respeitando a esséncia da gastronomia algarvia.

O Ouyster € mais do que um bar - € um espaco onde cada detalhe reflete
0 respeito pelo territdrio, pelas suas tradi¢cdes e pela arte de bem receber.
Privilegiamos ingredientes frescos e sustentaveis, valorizamos os produtores
locais e oferecemos uma experiéncia que equilibra sofisticagdo e autenticidade.
Seja para um encontro informal, um brinde ao pdér do sol ou simplesmente
para desfrutar do ambiente maritimo, o Oyster € o ponto de encontro perfeito
para quem valoriza a qualidade e o prazer dos pequenos momentos.

Oyster - Uma experiéncia de sabor, tradigdo e arte junto ao mar.



O inicio perfeito para uma experiéncia
de sabores nacionais e internacionais.

IVA Incluido a taxa em vigor.
Os nossos pratos podem conter vestigios de alergénios. Por favor, obtenha mais informacgdes junto da nossa equipa.



CRIACOES EXCLUSIVAS

Portuguese Mule
Aguardente de Medronho, Agucar, Lima e Ginger Beer

Medronho Flip
Aguardente de Medronho, Agucar, Vinho do Porto e Espuma Fee

Portuguese Sour
Aguardente de Medronho, Mel, Sumo de Limdo, Clara de Ovo e Toque de Vinho Tinto ou
Vinho do Porto

Tawny In Boulevard
Whiskey Bourbon, Porto Tawny e Campari

CLASSICOS INTEMPORAIS

Margarita
Tequila, Cointreau, Lima, Toque de Sal

Tommy's Margarita
Tequila, Xarope de Agave, Sumo de Lima e Pimentdo

Negroni Classico
Gin, Campari e Vermute Rosso

Negroni Sbagliato
Campari, Vermute Rosso e Espumante

Negroni Mezcal
Campari, Mezcal e Vermute Rosso

Dirty Martini
Gin ou Vodka, Vermute Seco e Salmoura de Azeitona

Dry Martini
Gin ou Vodka e Vermute Seco

SUGESTOES BY THE SEA

Miami Iced Tea
Versdo do Long Island Iced Tea com cor azul-mar e Sprite

Tropical Dark'n’Stormy
Rum Escuro, Ginger Beer, Lima e um Toque Tropical

Margarita Picante de Morango
Tequila, Triple Sec, Morango, Lima e um Toque Picante

Raspberry Gin Fizz
Gin, Framboesa, Limao, Actcar e Agua com Gas

Martini de Mac¢a & Manjericao
Vodka, Magd Verde, Limdo e Manjericdo Fresco

12,00€

13,00€

16,00€

12,00€

10,00€

10,00€

10,00€

11,00€

13,00€

10,00€

10,00€

12,50€

11,00€

11,50€

11,00€

12,50€



FIM DE NOITE

Old Fashioned

Whisky, Bitters, Acucar em P¢, Casca de Laranja e Cereja

New Fashioned
Versdo Moderna com Whiskey, Bitters Aromaticos e Xarope

Mezcal Fashioned
Mezcal, Bitters e Xarope de Agave com Final Fumado

Sidecar
Conhaque, Licor de Laranja e Lima Fresca

Pisco Sour
Aguardente Peruana, Clara de Ovo, Agucar, Lim&o e Bitters

Mexican Pitchi
Mezcal, Maracujg, Lima e um Toque Picante

Mezcal Colada
Mezcal, Creme de Coco, Anands e Lima

MOCKTAILS

Orange Sunrise
Sumo de Laranja, Grenadine, Soda

Limonada Caseira
Sumo de Limdo Natural, Mel, Soda

Macga Picante
Puré de Macad Verde, Lima, Ginger Beer

11,00€

11,00€

12,50€

12,00€

11,00€

12,50€

13,00€

6,00€

8,00€

8,50€



AGUARDENTES E DESTILADOS somML
AGUARDENTES PORTUGUESAS
Macieira

Aguardente de Medronho

CRF Reserva Extra

AGUARDENTES INTERNACIONAIS
Grappa

Pisco

COGNACS 50ML

Martell VS

Martell VSOP

WHISKY | WHISKEY | BOURBON 50ML

Johnnie Walker Red Label
Famous Grouse

Jack Daniels

Jameson

Bulleit

WHISKY VELHO 50ML
Johnnie Walker Black Label
Cardhu 12y

WHISKYS ESPECIAIS 50ML

Talisker 10y
Glenmorangie 18y
Macallan 12y
Nikka

7,00€
8,00€
8,50€

8,50€
9,00€

19,00€
21,00€

700€
700€
8,00€
8,00€
9,00€

9,00€
12,00€

15,00€
2700€
23,00€
13,00€



DESTILADOS MODERNOS E CLASSICOS

MESCAL

Monte Lobos 12,00€
VODKAS

Smirnoff 6,00€
Stolischnaya 700€
Absolut 7,50€
Absolut Citron 8,00€
Grey Goose 12,00€
Ketel One 12,50€
Belvedere 12,50€
Ciroc 15,00€
TEQUILAS

Jose Cuervo Blanco 8,00€
Jose Cuervo Reposado 9,00€
RUMS

Bacardi 8,00€
Havana 7 8,50€
Captain Morgan Dark 9,00€

Captain Morgan Spiced 9,00€



LICORES 50ML

Disaronno
Kahlua

Grand Marnier
Frangelico
Sambuca
Limoncello
Jagermeister
Baileys
Drambuie
Cointreau
Licor Beirdo
Amarguinha
Melosa

Peach Schnapps

Fernet-Branca

ESPUMANTES E CHAMPANHES

ESPUMANTES PORTUGUESES
Raposeira Bruto

Murganheira Tavora-Varosa
CHAMPANHES FRANCESES

Veuve Clicquot Yellow Label

Moét & Chandon

APERITIVOS E VERMUTES

Martini Rosso
Martini Blanco
Dry Martini

Campari

700€
700€
8,50€
700€
700€
700€
700€
700€
700€
8,00€
700€
700€
9,00€
9,00€
8,00€

COPO  GARRAFA
700€ 25,00€
750€ 25,00€

75,00€
85,00€

700€
7,00€
700€
8,00€



SPRITZ E TONICOS

Aperol Spritz
Limoncello Spritz

Porto Toénico

VINHOS FORTIFICADOS

Porto Tawny
Porto Roy

Porto BR

CERVEJAS E CIDRAS
CERVEJAS

Super Bock pressao 20cl
Super Bock pressao 40cl

Corona
CIDRAS

Somersby Apple, Blackberry

VINHOS A COPO
VINHOS VERDES (BRANCOS JOVENS)

Soalheiro Alvarinho
VINHOS MADUROS BRANCOS
Villa Alvor

VINHOS MADUROS TINTO
Villa Alvor

ROSE

Casal Mendes

11,00€
11,00€
10,00€

8,00€
15,00€
8,50€

3,00€
5,00€
5,50€

5,90€

700€

5,00€

5,00€

5,00€



CAFETARIA
ALGO RECONFORTANTE E REVIGORANTE

CAFES

Espresso 2,00€
Americano 2,50€
Cappuccino 3,00€
CHAS E INFUSOES 4,00€

SOFT DRINKS

AGUAS MINERAIS

Pedras Salgadas 25cl 3,00€
Agua sem gds 375cl 2,25€
Agua sem gas 70cl 3,50€
REFRIGERANTES

Coca-Cola 30cl 3,50€
7Up 30cl 3,50€
Ice Tea 30cl 3,50€
Fanta 30cl 3,50€
Ginger Ale 4,00€
Schweppes 3,00€
Fever Tree 4,00€
Med 4,00€
SUMOS 3ocL

Cranberry, Anands, Maca 3,50€

Sumo de Laranja Natural 5,00€



@ Y > [ E R




