# OYSTER

ALGARVE IN A SHELL

## O Y S T E R

### ALGARVE IN A SHELL

#### Oyster - Onde o Mar encontra a Arte do Saber Receber

No coração do nosso hotel, o Oyster é mais do que um simples bar – é um convite para mergulhar num ambiente onde o mar, a tradição e a criatividade se cruzam. O seu formato oval evoca a delicadeza de uma ostra, um refúgio de sabores e encontros. A decoração, inspirada na costa e nos artefactos ligados à vida marítima, cria uma atmosfera envolvente, onde cada detalhe conta uma história de marés, viagens e descobertas.

A experiência no Oyster começa no copo. A nossa carta celebra os produtos da região, com uma seleção de bebidas que valoriza vinhos e destilados locais, bem como criações exclusivas que reinterpretam os sabores algarvios com um toque contemporâneo. Para os apreciadores de clássicos internacionais, há cocktails intemporais preparados com a máxima atenção ao detalhe, enquanto os nossos mocktails garantem frescura e sofisticação para quem prefere uma alternativa sem álcool.

Mas um bom brinde merece ser acompanhado por sabores que fazem jus à experiência. No Oyster, os petiscos são cuidadosamente selecionados para realçar os ingredientes e tradições locais. Desde sugestões perfeitas para um quick-bite até iguarias para saborear sem pressa, cada prato combina autenticidade e criatividade, respeitando a essência da gastronomia algarvia.

O Oyster é mais do que um bar – é um espaço onde cada detalhe reflete o respeito pelo território, pelas suas tradições e pela arte de bem receber. Privilegiamos ingredientes frescos e sustentáveis, valorizamos os produtores locais e oferecemos uma experiência que equilibra sofisticação e autenticidade. Seja para um encontro informal, um brinde ao pôr do sol ou simplesmente para desfrutar do ambiente marítimo, o Oyster é o ponto de encontro perfeito para quem valoriza a qualidade e o prazer dos pequenos momentos.

Oyster - Uma experiência de sabor, tradição e arte junto ao mar.

O início perfeito para uma experiência de sabores nacionais e internacionais.

## CRIAÇÕES EXCLUSIVAS

Portuguese Mule Aguardente de Medronho, Açúcar, Lima e Ginger Beer	12,00€
Medronho Flip Aguardente de Medronho, Açúcar, Vinho do Porto e Espuma Fee	13,00€
Portuguese Sour Aguardente de Medronho, Mel, Sumo de Limão, Clara de Ovo e Toque de Vinho Tinto ou Vinho do Porto	16,00€
Tawny In Boulevard Whiskey Bourbon, Porto Tawny e Campari	12,00€
CLÁSSICOS INTEMPORAIS	
Margarita Tequila, Cointreau, Lima, Toque de Sal	10,00€
Tommy's Margarita Tequila, Xarope de Agave, Sumo de Lima e Pimentão	10,00€
Negroni Clássico Gin, Campari e Vermute Rosso	10,00€
Negroni Sbagliato Campari, Vermute Rosso e Espumante	11,00€
Negroni Mezcal Campari, Mezcal e Vermute Rosso	13,00€
Dirty Martini Gin ou Vodka, Vermute Seco e Salmoura de Azeitona	10,00€
Dry Martini Gin ou Vodka e Vermute Seco	10,00€
SUGESTÕES BY THE SEA	
Miami Iced Tea Versão do Long Island Iced Tea com cor azul-mar e Sprite	12,50€
Tropical Dark'n'Stormy Rum Escuro, Ginger Beer, Lima e um Toque Tropical	11,00€
Margarita Picante de Morango Tequila, Triple Sec, Morango, Lima e um Toque Picante	11,50€
Raspberry Gin Fizz Gin, Framboesa, Limão, Açúcar e Água com Gás	11,00€
Martini de Maçã & Manjericão Vodka, Maçã Verde, Limão e Manjericão Fresco	12,50€

## FIM DE NOITE

Old Fashioned Whisky, Bitters, Açúcar em Pó, Casca de Laranja e Cereja	11,00€
New Fashioned Versão Moderna com Whiskey, Bitters Aromáticos e Xarope	11,00€
Mezcal Fashioned Mezcal, Bitters e Xarope de Agave com Final Fumado	12,50€
Sidecar Conhaque, Licor de Laranja e Lima Fresca	12,00€
<b>Pisco Sour</b> Aguardente Peruana, Clara de Ovo, Açúcar, Limão e Bitters	11,00€
Mexican Pitchi Mezcal, Maracujá, Lima e um Toque Picante	12,50€
Mezcal Colada Mezcal, Creme de Coco, Ananás e Lima	13,00€

## **MOCKTAILS**

Orange Sunrise Sumo de Laranja, Grenadine, Soda	6,00€
Limonada Caseira Sumo de Limão Natural, Mel, Soda	8,00€
Maçã Picante Puré de Maçã Verde, Lima, Ginger Beer	8,50€

## AGUARDENTES E DESTILADOS 50ML

## AGUARDENTES PORTUGUESAS

Macieira	7,00€
Aguardente de Medronho	8,00€
CRF Reserva Extra	8,50€
AGUARDENTES INTERNACIONAIS	
Grappa	8,50€
Pisco	9,00€
COGNACS 50ML	
Martell VS	19,00€
Martell VSOP	21,00€
WHISKY   WHISKEY   BOURBON 50ML	
Johnnie Walker Red Label	7,00€
Famous Grouse	7,00€
Jack Daniels	8,00€
Jameson	8,00€
Bulleit	9,00€
WHISKY VELHO 50ML	
Johnnie Walker Black Label	9,00€
Cardhu 12y	12,00€
WHISKYS ESPECIAIS 50ML	
Talisker 10y	15,00€
Glenmorangie 18y	27,00€
Macallan 12y	23,00€
Nikka	13,00€

## DESTILADOS MODERNOS E CLÁSSICOS

### MESCAL

Monte Lobos	12,00€
VODKAS	
Smirnoff	6,00€
Stolischnaya	7,00€
Absolut	7,50€
Absolut Citron	8,00€
Grey Goose	12,00€
Ketel One	12,50€
Belvedere	12,50€
Ciroc	15,00€
TEQUILAS	
Jose Cuervo Blanco	8,00€
Jose Cuervo Reposado	9,00€
RUMS	
Bacardi	8,00€
Havana 7	8,50€
Captain Morgan Dark	9,00€
Captain Morgan Spiced	9,00€

## LICORES 50ML

Disaronno	7,00€
Kahlua	7,00€
Grand Marnier	8,50€
Frangelico	7,00€
Sambuca	7,00€
Limoncello	7,00€
Jägermeister	7,00€
Baileys	7,00€
Drambuie	7,00€
Cointreau	8,00€
Licor Beirão	7,00€
Amarguinha	7,00€
Melosa	9,00€
Peach Schnapps	9,00€
Fernet-Branca	8,00€

## **ESPUMANTES E CHAMPANHES**

ESPUMANTES PORTUGUESES	СОРО	GARRAFA
Raposeira Bruto	7,00€	25,00€
Murganheira Távora-Varosa	7,50€	25,00€
CHAMPANHES FRANCESES		
Veuve Clicquot Yellow Label		75,00€
Moët & Chandon		85,00€

## **APERITIVOS E VERMUTES**

Martini Rosso	7,00€
Martini Blanco	7,00€
Dry Martini	7,00€
Campari	8,00€

		-			
SPRITZ	E	TO	NII	co	C
SPRILL	- 1	-1U	TAIL	$\mathbf{L}\mathbf{U}$	_

Aperol Spritz	11,00€
Limoncello Spritz	11,00€
Porto Tónico	10,00€
VINHOS FORTIFICADOS	
Porto Tawny	8,00€
Porto Roy	15,00€
Porto BR	8,50€
CERVEJAS E CIDRAS	
CERVEJAS	
Super Bock pressão 20cl	3,00€
Super Bock pressão 40cl	5,00€
Corona	5,50€
CIDRAS	
Somersby Apple, Blackberry	5,50€
VINHOS A COPO	
VINHOS VERDES (BRANCOS JOVENS)	
Soalheiro Alvarinho	7,00€
VINHOS MADUROS BRANCOS	
Villa Alvor	5,00€
VINHOS MADUROS TINTO	
Villa Alvor	5,00€
ROSÉ	
Casal Mendes	5,00€

## **CAFETARIA**

Sumo de Laranja Natural

## ALGO RECONFORTANTE E REVIGORANTE

## CAFÉS

Espresso	2,00€
Americano	2,50€
Cappuccino	3,00€
CHÁS E INFUSÕES	4,00€
SOFT DRINKS	
ÁGUAS MINERAIS	
Pedras Salgadas 25cl	3,00€
Água sem gás 37,5cl	2,25€
Água sem gás 70cl	3,50€
REFRIGERANTES	
Coca-Cola 30cl	3,50€
7Up 30cl	3,50€
Ice Tea 30cl	3,50€
Fanta 30cl	3,50€
Ginger Ale	4,00€
Schweppes	3,00€
Fever Tree	4,00€
Med	4,00€
SUMOS 30CL	
Cranberry, Ananás, Maçã	3,50€

5,00€

# OYSTER

ALGARVE IN A SHELL